

Aanbesteding: Herinrichting Winkelstraten

Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

1

Onderwerp:

5.3.1 Kerncompetentie: binnenstedelijke herinrichting

Vraag:

Betreft de volgende aanvullende wens:

- uitgevoerd en afgerond in een winkelgebied met winkelstraten vergelijkbaar met de 5 betreffende winkelstraten in Assen;

Vergelijkbaar betreft hier?

- Openbare ruimte
- Centrumgebied
- Divers aanbod van winkels

Antwoord:

Vergelijkbaar voor wat betreft de openbare ruimte en gelegen in een centrumgebied met diverse functies. Het aanbod van winkels is minder van belang.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

5.3.2 Kerncompetentie: twee-fasen contract (bouwteam)

Vraag:

Betreft de volgende eis:

- met een opdrachtwaarde of gefactureerd bedrag van minimaal € 250.000,-- exclusief btw per project.

Gezien de kerncompetentie over een twee-fasen contract gaat, geldt dit ook voor de eis. Het min. bedrag over de totale opdrachtwaarde van beide (2) fasen, zijnde ontwerp + uitvoering, gaat?

Noot: mede gezien de bedragen in art. 10 en 15 van de SOK.

Antwoord:

Dit betreffen de kosten binnen het bouwteam voor ontwerp en engineering en de uitvoeringskosten.

Beantwoord op: 11-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.4.1 Kwaliteitsdocument

Vraag:

Er wordt gevraagd naar aanwezige kennis en kunde en opgedane ervaring op 3 onderdelen.

Tevens alles SMART en concreet inzichtelijk te maken. Alsook te motiveren en uit te leggen.

Dit is anoniem niet binnen één A4 te krijgen. Verzoek om of het anoniem te laten vallen of het aantal A4 uit te breiden.

Antwoord:

Het aantal van maximaal 1 pagina A4 wordt gewijzigd in maximaal 2 pagina's A4. Het in te dienen kwaliteitsdocument blijft anoniem (Zie ook het antwoord op vraag 11). Het aantal pagina's is in de Selectieleidraad aangepast.

Beantwoord op: 11-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 7.6 Wijze toekennen kwaliteitswaarde kwaliteitsdocument

Vraag:

Uit welke functies bestaat het beoordelingsteam van de gemeente Assen?

Antwoord:

Uit een integraal projectleider, een civieltechnisch projectleider en een directievoerder. De Selectieleidraad is hierop aangepast.

Beantwoord op: 11-08-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Selectieleidraad par. 5.1, blz. 13 en Bijlage 1 UEA

Vraag:

Het door u beschikbaar gestelde Uniform Europees Aanbestedingsdocument is van juni 2017 aan. Wij willen u er op attenderen dat dit niet de laatste versie van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument is. Vriendelijk

verzoeken wij u om de laatste versie (juli 2020) beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Akkoord. Met de nota van inlichtingen wordt een nieuwe versie geüpload.
De oude vervalt.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 5.3.1 pagina 15

Vraag:

Voor Kerncomptentie 1 vraag Opdrachtgever om een minimale opdrachtwaarde of gefactureerd bedrag van € 1.500.000,-. Hierdoor worden een hoop werken uitgesloten die wel de technische kennis en capaciteit in huis hebben om een dergelijk werk uit te voeren. Kan deze waarde bijgesteld worden naar minimale opdrachtwaarde of gefactureerd bedrag van € 1.100.000,-?

Antwoord:

Akkoord, opdrachtwaarde of gefactureerd bedrag van minimaal € 1.500.000, -- exclusief btw per project wordt gewijzigd in een opdrachtwaarde of gefactureerd bedrag van minimaal € 1.000.000,-- exclusief btw per project. De Selectieleidraad is hierop aangepast.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Kunt u de beveiliging op het document toepassen? Anders is het voor gegadigden mogelijk om het document aan te passen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3 Format opgave referentie

Vraag:

In de laatste rij in Bijlage 3 staat aanvullende documentatie / informatie. Conform de selectieleidraad is het niet toegestaan om dit toe te voegen: "Verwijzingen naar andere documenten of internetadressen zijn niet toegestaan." Kunt u het formulier aanpassen?

Antwoord:

Formulier is aangepast door de onderste rij te verwijderen. De gewijzigde versie is aan deze NvI toegevoegd.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 Format opgave referentie

Vraag:

Onder referentie bedoeld voor minimum (eis)en of kerncompetentie staan een aantal @@ benoemd. Dient de Inschrijver hier iets in te vullen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 5.4 pagina 17

Vraag:

Op welke wijze ziet de Aanbestedende Dienst het voor zich hoe op een anonieme wijze de ervaringen uit eerdere herinrichtingsprojecten omschreven kunnen worden? Deze ervaringen zijn meestal project gerelateerd en kunnen een verwijzing naar deze projecten bevatten.

Antwoord:

Het gaat hier om de ervaringen die aanmelder meebrengt uit eerdere herinrichtingsprojecten, twee fasen contracten en het beperken van overlast in winkelgebieden. Deze ervaringen kunnen worden vermeld zonder daarbij de specifieke projecten te benoemen.

Beantwoord op: 11-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 5.3 pagina 16

Vraag:

Om te onderbouwen dat onze referentieprojecten onomstotelijk bewijs bevatten voor het bezit van de kerncompetentie, willen we graag een opdrachtomschrijving toevoegen. Kunt u hiervoor de eis van 1x A4 verruimen naar minimaal 2x A4?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 11-08-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 5.3 pagina 15

Vraag:

In §5.3 zijn kerncompetenties voor de technische bekwaamheid benoemd. Bij kerncompetentie 1 en 2 is het mogelijk om meer punten te halen wanneer er meerdere referentieprojecten ingediend worden. Conform Voorschrift 3.5 G van de Gids Proportionaliteit is niet toegestaan om meer punten te geven als een inschrijver een competentie met meer referentieprojecten kan aantonen. Het gaat erom dát hij het kan, niet hoe vaak hij het heeft gedaan. We verzoeken u derhalve van de wensen van de kerncompetenties aan te passen naar selectiecriteria. De selectiecriteria dienen om het aantal geschikte gegadigden te beperken.

Antwoord:

LET OP: in 5.3, 5.4 , 7.4 en 7.5 in de Selectieleidraad zijn de nodige wijzingen doorgevoerd om de Selectieleidraad hierop aan te passen. Tevens is bijlage 3 aangepast om hier zowel referenties kerncompetentie als geschiktheid op te kunnen vermelden. De gewijzigde versie bijlage 3 is aan deze NvI toegevoegd

Beantwoord op: 11-08-2022**Label:** Inhoud